
Första utbetalning klar till Madoff-drabbade
kunder

London (HedgeFonder.nu) – Kunder som förlorade pengar i fondbedrägeriet skapat av Bernard
Madoff har nu erhållit den första kompensationsutbetalningen, mer än två och ett halvt år efter att
pyrmaidspels-bluffen avslöjades och fonden kollapsade.

Enligt flera medier, bl.a Bloomberg, sade konkursförvaltaren Irving Picard redan i maj att
betalningar om $272 miljoner skulle betalas till kunder med godkända krav från en fond på $2.6
miljarder som skapats för ändamålet. Den första utbetalningen har nu godkänts av den amerikanska
konkursdomaren Burton Lifland på Manhattan.

Picard, som arbetar för advokatfirman Baker & Hostetler LLP, har lämnat in fler än 1000
stämningansökningar från Madoff-kunder för återbetalning av förlorat kapital. På grund av
domstolstvister kan de mesta av de återvunna medlen inte sättas in i fonden eller betalas ut, enligt
Picards tidigare uttalanden.

Picards stämningar avser banker och individer som investerade stora summor hos Madoff. JPMorgan
Chase & Co, som stämts på $19 miljarder för dess påstådda roll i bedrägeriet och HSBC Holdings
Plc, som stämts tillsammans med s.k feeder-fonder på $9 miljarder, har utmanat Picards rätt att
göra sådana anspråk och lämna stämingsansökningar på uppdrag av kunder.

Två amerikanska District Court-domare på Manhattan granskar Picards rätt att stämma banker och
kunder på skadestånd.

Madoff-skandalen började, som ofta är fallet, med girighet. Madoff satte igång pyramid-fonden
genom att samla in pengar av lättlurade investerare, ofta vänner och bekanta på olika country clubs
och välgörenhetsmiddagar i USA. Det verkade fungera då alla ville åt de avudsvärda avkastningarna
som det talades om. Han forsatte och fick in fler och fler professionella investerare som
pensionsfonder och universitetsstiftelser, förutom ett fortsatt inflöde från privatpersoner.

Madoffs nästa mål var resten av världen och satte sikte på de internationella marknaderna i Europa
och Asien, där säljtekniken handlade om att säga att fonden egentligen var stängd men att det
möjligen fanns vägar in – och många ville in i denna exklusiva klubb. Problemet var att klubben inte
var speciellt exklusiv och definitivt heller inte något man nu vill skylta med att man tillhört.

Vidundret började knaka i fogarna när finanskrisen resulterade i att investerare började ta ut sitt
kapital snabbare än Madoff kunde hitta nya pengar att sätta in. Den så kallade avkastningen var
inget annat än nya kunders kapital som betalades till existerande kunder som avkastning och så
fortsatte bedrägeriet tills pengarna som kom in inte längre täckte utgående summor.

Madoffs egna söner anmälde honom då han erkände att hela affärsiden var en enorm pyramidspels-
bluff. Madoff anhölls i december 2008 för bedrägeri och fick sitt straff i juni 2009: en dom på 150 år
i fängelse.

Bild: (c) isak55-shuterstock.com

https://hedgenordic.com/2012/07/utbetalning-madoff-kunder/
https://hedgenordic.com/2012/07/utbetalning-madoff-kunder/
https://hedgenordic.com/2011/05/yorker-madoffs-curveball/
https://hedgenordic.com/2011/05/yorker-madoffs-curveball/
https://hedgenordic.com/2011/10/investerare-madoff-feeder-fond-begar-status-som-%e2%80%99kunder%e2%80%99-domstol/

